第７回役員会議事録

日  時  平成１６年９月２１日（火）１４時～１５時１０分

場  所  特別会議室

出 席 者  林，朝倉，中村，大村，鹿野，渡邉，岡本，中元

欠 席 者  橋本

１．前回議事の確認

  第５回役員会（平成１６年７月２０日開催），第６回役員会（平成１６年８月２４

日開催）

２．協 議

（１） 金沢大学日本学生支援機構奨学金返還免除選考委員会規程の制定について

標記について，〔資料１〕に基づき審議の結果，原案のとおり決定された。

（２） 平成１７年度編入学試験等の合格者について

標記について，〔資料２〕に基づき審議の結果，原案のとおり決定された。

    ①１７年度編入学試験合格者

②１６年度（１０月期）大学院入学者選抜試験合格者

③１７年度大学院入学者選抜試験合格者

３．報 告

平成１７年度概算要求の概要について

    中村理事から，平成１７年度収入・支出概算要求額及び平成１７年度概算要

求の概要について，〔資料３〕に基づき報告があった。
４．その他

当面の重点課題について

学長から，平成１７年度文部科学省概算要求〔資料４〕における各種競争的

資金に関連し，資金獲得のための本学の対応等について説明があった。

    また，大学評価，産学連携推進等に対応するために全学運営組織の一部見直

しを行ったこと，及び学域等組織再編に係る検討体制について，〔資料５，資料

６〕に基づき説明があった。

〔配布資料〕

資料１ 金沢大学日本学生支援機構奨学金返還免除選考委員会規程（案）

資料２ 平成１７年度編入学試験合格者，平成１６年度（１０月期）大学院入学者選抜試験

合格者，平成１７年度大学院入学者選抜試験合格者

資料３ 平成１７年度収支・支出概算要求額

資料４ 平成１７年度文部科学省概算要求の概要

資料５ 金沢大学の特別委員会及び事業

資料６ 金沢大学の学域構想